ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2018 г. N 240-в

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ, УСТАНОВЛЕНИИ

ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ

ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗАКРЫТОЙ

СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА 2019 - 2023 Г.Г.

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов Комитета по тарифам и энергетике Псковской области
от 19.12.2019 N 250-в, от 18.12.2020 N 287-в)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Законом области от 07.11.2014 N 1450-ОЗ "О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, водоснабжение, водоотведение на территории Псковской области", Положением о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденным постановлением Администрации области от 29.03.2011 N 110, приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 07.05.2018 N 21-в "О выборе метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения, водоотведения", приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 11.12.2018 N 167-в "Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2019 - 2023 г.г.", приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 17.12.2018 N 210-т "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающей организацией потребителям, на 2019 - 2023 годы" и на основании протокола заседания коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 19.12.2018 N 55 приказываю:

1. Утвердить производственную программу согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) с использованием закрытой системы горячего водоснабжения на 2019 - 2023 г.г. для формирования тарифов с использованием метода индексации согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Установить тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) с использованием закрытой системы горячего водоснабжения согласно приложению N 3 к настоящему приказу.

4. Установить тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) с использованием закрытой системы горячего водоснабжения по категории "население и приравненные к нему категории потребителей: управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг населению" согласно приложению N 4 к настоящему приказу.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019, и действует по 31.12.2023.

Председатель Государственного комитета

Псковской области по тарифам и энергетике

Е.В.ПИЛИПЕНКО

	Приказом Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 19.12.2019 N 250-в в приложение N 1 внесены изменения, которые действуют по 31 декабря 2023 года.

Приложение N 3

к приказу

Государственного комитета Псковской

области по тарифам и энергетике

от 19 декабря 2018 г. N 240-в

ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов Комитета по тарифам и энергетике Псковской области
от 19.12.2019 N 250-в, от 18.12.2020 N 287-в)

	Наименование организации
	Наименование района (населенного пункта), на территории которого осуществляется регулируемый вид деятельности, наименование котельной (при наличии)
	Группа потребителей
	Величина двухкомпонентного тарифа на горячую воду, в том числе
	Дата введения тарифов в действие и дата окончания действия тарифов

	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	компонент на холодную воду, руб./м3

	1
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковские тепловые сети"
	г. Псков
	все группы потребителей, за исключением населения
	1528,15

(без НДС)
	31,23

(без НДС)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019

	все группы потребителей, за исключением населения
	1579,09

(без НДС)
	32,38

(без НДС)
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	все группы потребителей, за исключением населения
	1579,09

(без НДС)
	32,38

(без НДС)
	с 01.01.2020 по 30.06.2020

	все группы потребителей, за исключением населения
	1631,61

(без НДС)
	32,38

(без НДС)
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	все группы потребителей, за исключением населения
	1631,61

(без НДС)
	31,07

(без НДС)
	с 01.01.2021 по 30.06.2021

	все группы потребителей, за исключением населения
	1778,78

(без НДС)
	31,07

(без НДС)
	с 01.07.2021 по 31.12.2021

	все группы потребителей, за исключением населения
	1691,33

(без НДС)
	33,33

(без НДС)
	с 01.01.2022 по 30.06.2022

	все группы потребителей, за исключением населения
	1739,80

(без НДС)
	33,73

(без НДС)
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	все группы потребителей, за исключением населения
	1739,80

(без НДС)
	33,73

(без НДС)
	с 01.01.2023 по 30.06.2023

	все группы потребителей, за исключением населения
	1815,31

(без НДС)
	36,80

(без НДС)
	с 01.07.2023 по 31.12.2023

	(в ред. приказов Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 19.12.2019

N 250-в, от 18.12.2020 N 287-в)

Приложение N 4

к приказу

Государственного комитета Псковской

области по тарифам и энергетике

от 19 декабря 2018 г. N 240-в

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО КАТЕГОРИИ

"НАСЕЛЕНИЕ И ПРИРАВНЕННЫЕ К НЕМУ КАТЕГОРИИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ:

УПРАВЛЯЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ,

ЖИЛИЩНЫЕ КООПЕРАТИВЫ И ИНЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ КООПЕРАТИВЫ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ

СНАБЖЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ

ОКАЗАНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ" <*>

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Комитета по тарифам и энергетике Псковской области
от 18.12.2020 N 287-в)

	N п/п
	Закрытая система горячего водоснабжения
	Величина двухкомпонентного тарифа на горячую воду, в том числе
	Дата введения тарифов в действие и дата окончания действия тарифов

	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	компонент на холодную воду, руб./м3

	1
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковские тепловые сети"

г. Псков

	Все закрытые системы горячего водоснабжения
	1551,19

(с НДС)
	26,19

(с НДС)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019

	1582,21

(с НДС)
	26,71

(с НДС)
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1582,21

(с НДС)
	26,71

(с НДС)
	с 01.01.2020 по 30.06.2020

	1645,50

(с НДС)
	27,71

(с НДС)
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1645,50

(с НДС)
	27,71

(с НДС)
	с 01.01.2021 по 30.06.2021

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1416,38

(с НДС)
	27,71

(с НДС)

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1701,45

(с НДС)
	28,55

(с НДС)
	с 01.07.2021 по 31.12.2021

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1464,54

(с НДС)
	28,55

(с НДС)

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1711,32

(с НДС)
	28,73

(с НДС)
	с 01.01.2022 по 30.06.2022

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1473,03

(с НДС)
	28,73

(с НДС)

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1779,78

(с НДС)
	29,88

(с НДС)
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1531,96

(с НДС)
	29,88

(с НДС)

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1779,78

(с НДС)
	29,88

(с НДС)
	с 01.01.2023 по 30.06.2023

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1531,96

(с НДС)
	29,88

(с НДС)

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1850,97

(с НДС)
	31,08

(с НДС)
	с 01.07.2023 по 31.12.2023

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1593,24

(с НДС)
	31,08

(с НДС)

Приложение N 5

к приказу

Государственного комитета Псковской

области по тарифам и энергетике

от 19 декабря 2018 г. N 240-в

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ГОРЯЧЕЙ

ВОДЫ В НЕЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,

В ТОМ ЧИСЛЕ В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ТЕПЛОВЫХ ПУНКТАХ, НАСЕЛЕНИЮ

И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ: УПРАВЛЯЮЩИМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫМ

КООПЕРАТИВАМ И ИНЫМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ

КООПЕРАТИВАМ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ СНАБЖЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОКАЗАНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ <*>
	Список изменяющих документов
(введены приказом Комитета по тарифам и энергетике Псковской области
от 18.12.2020 N 287-в)

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

	N п/п
	Закрытая система горячего водоснабжения
	Тариф на тепловую энергию для оказания услуги по ГВС в жилых домах, оборудованных ИТП, руб./Гкал
	Дата введения тарифов в действие и дата окончания действия тарифов

	1
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковские тепловые сети"

г. Псков

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1904,86

(с НДС)
	с 01.01.2021 по 30.06.2021

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1639,63

(с НДС)

	С изолированными стояками, с полотенцесушителями и без полотенцесушителей, с неизолированными стояками без полотенцесушителей
	1962,00

(с НДС)
	с 01.07.2021 по 31.12.2021

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	1688,81

(с НДС)

Примечание: Закон области от 07.11.2014 N 1450-ОЗ "О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, водоснабжение, водоотведение на территории Псковской области".